
  

el
- 

a 

    

  

SUPERINTENDENCIA 

, 

¡ ND OS 

| F=_ 

  

: 
Í - 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00011249 
ha 

AB, DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de septiembre de 2018, se ha otorgado ante la Notaría Sexta del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de reforma parcial del estatuto social de la compañía DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
MILAGRO S.A, DISPRODUCSA; 

AAA QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
oz | 1319-M de 05 de diciembre de 2018, para la aprobación solicitada; 
u% : 

5 a En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
z 3 (E) mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0131 de 15 de agosto de 2018; 
am 

$3 R E SUELVE: 

35 ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el calnbio de domicilio de la compañía DISTRIBUIDORA DE 
2 

PRODUCTOS MILAGRO S.A. DISPRODUCSA, de cantón Milagro al cantón Guayaquil provincia del Guayas 

y, b) la reforma del estatuto en lo referente al cambio de domicilio en los términos constantes en la referida 
escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando SCVS-INC- 
DNASD-SAS-2018-1319-M de 05 de diciembre de 2018 emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y 
en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su trámite 
correspondiente en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y 
Reglamento de publicación de extractos, y de oppsición por parte de terceros, como acto previo a su 
inscripción. 

p 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante el cual se otorgó la escritura pública que 

se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio, actual y del domicilio donde se constituyó la compañía 
citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, 
sentará razón de lo actuado; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del' domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena. c 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. : 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en | 
Guayaquil, 05 de diciembre de 2018. 

en 

    
   

AB. DO 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

DOS/Gl surf 
xp Nal 78689 : 
rámite $ 77790-0041-18 

; 

  

 



AE 
UI 

A 
E 

E a RS 

mpañías (SJ 2AB. 
la=presente -escrifura pública: a LS 

lo de-Dómiciliosdel:Canión 

SS 
ARTERIAS 
EPT 

A lica=junto”con“la resolución ¿ntes 
E 

o 

A 

*spectiv, (6) 

SE DELEGAD 
ELCANTÓN GUAYAQUIE 

   



ES 
Y 

  o
 

 


